
1 
 

                           
 
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

TΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

Πληροφορίες:    Στραγαλινού Νίκη-Καρύδη Ελένη 
Ταχ. Δ/νση:        Αντ. Τζεβελέκη & Υπ. Κατωπόδη 
Ταχ. Κώδικας:   31 100-Λευκάδα 
Τηλ.:                   2645360525, 574 
e-mail:                info@lefkada.gov.gr 
  

  
    
ANAΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Λευκάδα   8 Απριλίου 2024 

Αριθμ. Πρωτ: 7174 

                                                                                                                                                                                                     

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της υπ΄ αριθ. 856/13.1.2024 (ορθή επανάληψη) με ΑΔΑ: 6ΚΖΜΩΛΙ-Κ7Ρ 
απόφασης Δημάρχου περί «Ορισμού Αντιδημάρχων – Αναπλήρωση Δημάρχου, Ορισμός και ανάθεση 
αρμοδιοτήτων Εντεταλμένου Δημοτικού Συμβούλου».  
 

AΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 
          Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε  από το άρθρο 3 του Ν. 5056/23 περί ορισμού 

αντιδημάρχων - Δημοσιότητα ορισμού - Τροποποίηση άρθρου 59 ν. 3852/2010  
2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως συμπληρώθηκε από τις δ/ξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του 
3979/2011 περί ανάθεσης, χωρίς αμοιβή, της εποπτείας και του συντονισμού συγκεκριμένων δράσεων του δήμου σε 
μέλη του δημοτικού συμβουλίου.  
3. Τις δ/ξεις του άρθρου 1 παρ. 34 εδαφ. 1 περί σύστασης Δήμων του Ν. 3852/2010. 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010 περί συγκρότησης Δήμων όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
5. Τις δ/ξεις των άρθρων 75 και 76 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/8.6.2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων» όπως ισχύουν περί  άσκησης αρμοδιοτήτων δημοτικών αρχών 
6. Τις δ/ξεις του άρθρου 5 του Ν.  4804/21 (ΦΕΚ 90 Α/5-6-2021) «Εκλογή Δημοτικών και Περιφερειακών Αρχών και 
λοιπές διατάξεις» σχετικά με το  χρόνο διενέργειας εκλογών -Διάρκεια δημοτικής περιόδου. 
7. Τις δ/ξεις του άρθρου 61 του Ν. 3852/2010 σχετικά με υποχρεώσεις Δημάρχου, Αντιδημάρχου και μελών 
επιτροπών όπως έχει τροποποιηθεί & ισχύει. 
8. Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Ν. 4071/12 (ΦΕΚ 85

Α
) περί ρυθμίσεων για το σύστημα διακυβέρνησης των δήμων και 

των περιφερειών 
9. Τις δ/ξεις του Ν. 3861/10 περί ενίσχυσης της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο  «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει μέχρι σήμερα. 
10. Την υπ. αριθμ. 12/1835/8.1.2024 (ΑΔΑ: ΨΩΑΡ46ΜΤΛ6-Ρ0Τ) εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ περί λειτουργίας Δημοτικών 
Παρατάξεων 
11. Τη διενέργεια των εκλογών της 8

ης
 Οκτωβρίου 2023 και των επαναληπτικών της 15

ης
 Οκτωβρίου 2023 για την 

ανάδειξη των Δημοτικών Αρχών 2024-2028 
12. Την αριθμ. 32/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Λευκάδας περί ανακήρυξης επιτυχόντος 
συνδυασμού και επιλαχόντων συνδυασμών για το Δήμο Λευκάδας κατά τις δημοτικές εκλογές της  8

ης
 Οκτωβρίου 

2023 για την ανάδειξη των Δημοτικών Αρχών 2024-2028. 
13. τις δ/ξεις του άρθρου 30 του ν. 5056/2023  σύμφωνα με τις οποίες για κάθε ένα νομικό πρόσωπο που καταργείται 
σύμφωνα με το ν. 5056/23 ή για κάθε νομικό πρόσωπο που λειτουργούσε σύμφωνα με τα άρθρα 239 έως 242 του 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων [ν. 3463/2006 (Α’ 114)] ή την περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 252 του ν. 3463/2006 και 
την παρ. 1 του άρθρου 156 του ν. 4600/2019 (Α’ 43) και έχει καταργηθεί κατά την τρέχουσα δημοτική περίοδο, 
αυξάνεται ο αριθμός των αντιδημάρχων που προβλέπεται στην παρ. 2 του άρθρου 59 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) κατά 
έναν (1) στον οικείο δήμο, εφόσον ο μέσος όρος του προϋπολογισμού του καταργούμενου νομικού προσώπου των 
πέντε (5) τελευταίων ετών είναι μεγαλύτερος των εξακοσίων χιλιάδων (600.000) ευρώ. 
14. Το υπ΄ αριθ. 11883/08.02.2024 έγγραφο Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Επικαιροποίηση ανώτατου αριθμού 
έμμισθων και άμισθων αντιδημάρχων» 
15. Την υπ΄αριθ. 809/Α.Π.: 85741/19.11.2021(ΑΔΑ: ΨΟ3Μ46ΜΤΛ6-1ΥΡ) εγκύκλιο του ΥΠ. ΕΣ. περί ορισμού 
Αντιδημάρχων. 
16.   Την υπ΄αριθ. 1333/Α.Π.: 110822/27.12.2023 εγκ. ΥΠ. ΕΣ. περί Αντιδημάρχων 
17. Τo από 23/12/2023 πρακτικό ορκωμοσίας των αιρετών του Δήμου Λευκάδας για τη Δημοτική περίοδο 2024-2029.  
18. Τις υπ. αριθμ. 856/13.1.2024 ορθή επανάληψη, (ΑΔΑ: 6ΚΖΜΩΛΙ-Κ7Ρ) & 6966/04.04.2024 (ΑΔΑ: 9ΤΙΘΩΛΙ-75Υ) 

ΑΔΑ: 6ΗΗΤΩΛΙ-ΟΛΠ



2 
 

αποφάσεις Δημάρχου  
19.  Την ανάγκη επικουρίας του Δημάρχου στο έργο του 
 
                                                          ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Τροποποιούμε την υπ΄αριθ. 856/13.1.2024 (ορθή επανάληψη) με ΑΔΑ: 6ΚΖΜΩΛΙ-Κ7Ρ απόφαση Δημάρχου με θέμα 
«Ορισμός Αντιδημάρχων – Αναπλήρωση Δημάρχου, Ορισμός και ανάθεση αρμοδιοτήτων Εντεταλμένου Δημοτικού 
Συμβούλου»,  ως ακολούθως: 
 
 1. Καταργούμε την καθ’ ύλην αρμοδιότητα που μεταβιβάστηκε στην κα Κάτσενου Θεοδώρα περί ευθύνης μέριμνας για 
την λειτουργία του δημοτικού κτηνιατρείου, αρμοδιότητα του Αυτοτελούς Τμήματος Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης. 
 
2. Καταργούμε την καθ’ ύλην αρμοδιότητα που μεταβιβάστηκε στην κα Σεβαστή Κωνσταντινίδη  περί  ευθύνης για την 
εύρυθμη και αποτελεσματική λειτουργία του  Προγράμματος «Βοήθεια στο Σπίτι» του Αυτοτελούς Τμήματος 
Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού και την μεταβιβάζουμε στην κα Κάτσενου Θεοδώρα. 
 

Οι υπόλοιπες αρμοδιότητες που ήδη έχουν ανατεθεί στις Αντιδημάρχους   ∆ήμου Λευκάδας κα Κάτσενου Θεοδώρα του 
Χρήστου   και κα Σεβαστή Κωνσταντινίδη δυνάμει των υπ’ αριθ.  856/13.1.2024(ορθή επανάληψη) με ΑΔΑ: 6ΚΖΜΩΛΙ-
Κ7Ρ και 6966/04.04.2024 (ΑΔΑ: 9ΤΙΘΩΛΙ-75Υ)  αποφάσεων  Δημάρχου, εξακολουθούν να ισχύουν. 
 
3. Ορίζουμε τον Δημοτικό Σύμβουλο Καραγιάννη Αθανάσιο του Μιχαήλ ως Εντεταλμένο Σύμβουλο, στον οποίο 

αναθέτουμε, χωρίς αμοιβή ή δικαίωμα περαιτέρω αποζημίωσης από την άσκηση των αρμοδιοτήτων αυτών με θητεία  
μέχρι   31/12 /2024, την εποπτεία και το συντονισμό συγκεκριμένων δράσεων του Δήμου και πιο συγκεκριμένα: 
α.  την εποπτεία και το συντονισμό  για την διαχείριση των ανεπιτήρητων παραγωγικών  και αδέσποτων ζώων, 
αρμοδιότητα του Αυτοτελούς Τμήματος Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης  
β. την εποπτεία και το συντονισμό  για την λειτουργία του δημοτικού κτηνιατρείου, αρμοδιότητα του Αυτοτελούς 
Τμήματος Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης. 
 
Η παρούσα να αναρτηθεί στη ∆ΙΑΥΓΕΙΑ και στην  ιστοσελίδα του Δήμου Λευκάδας. 
 

 
               Ο   Δήμαρχος  

 

 

                                                                                                                                         Δρ. ΞΕΝΟΦΩΝ  Ν. ΒΕΡΓΙΝΗΣ 
 
         Εσωτερική Διανομή: 
1. Γρ. κ. Δημάρχου 
2. Κάτσενου Θεοδώρα, Αντιδήμαρχο 
3. Γρ. κ. Προέδρου Δ.Σ. 
4. Μέλη Δημοτικού Συμβουλίου 
5. Προέδρους Δημοτικών Κοινοτήτων 
6. Γρ. Γεν. Γραμματέα 
7. Προϊσταμένους Δ/νσεων 
8. Προϊσταμένους Αυτοτελών Τμημάτων 
9. Δημοτικές Ενότητες 

  10.       Νομικά Πρόσωπα Δήμου Λευκάδας 
 

Κοινοποίηση: 
1. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελ/νήσου- 
   Δυτ. Ελλάδας και Ιονίων Νήσων 
   Δ/νση Διοίκησης-Τμήμα Διοικ.-Οικονομικού 
   Ν. Λευκάδας 
 

ΑΔΑ: 6ΗΗΤΩΛΙ-ΟΛΠ


		2024-04-08T14:23:50+0300
	Athens




